Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022013100042

42

Nº 21, segunda-feira, 31 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO CEARÁ

CAMPUS CEDRO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2022 - UASG 158318 - IFCE/CAMPUS CEDRO

Nº Processo: 23262.001778/2021-93.
Pregão Nº 3/2021. Contratante: CAMPUS CEDRO/IFCE.
Contratado: 06.921.660/0001-91 - F. O. DANTAS. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios
(arroz, feijão, açúcar, etc.), conforme especificações e quantitativos estabelecidos no
Termo de Referência, anexo do Edital para o IFCE Campus Cedro.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 11/01/2022 a 11/01/2023. Valor
Total: R$ 6.075,00. Data de Assinatura: 10/01/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 28/01/2022).

CAMPUS FORTALEZA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2022

ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviços
CONTRATANTE: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ-
IFCE-CAMPUS FORTALEZA. CONTRATADO: DEBORA DA SILVA SOUSA. PRAZO DE VIGÊNCIA:
de 24/01/2022 a 23/07/2022. VALOR DO CONTRATO: de acordo com o que estabelece o
art. 7º, item I, da Lei nº 8.745/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fonte do Recurso nº
8100000000. DATA DA ASSINATURA: 20/01/2022. ASSINAM: José Eduardo Souza Bastos,
Diretor-geral do IFCE campus Fortaleza, pelo contratante e DEBORA DA SILVA SOUSA, pelo
contratado.

EDITAL
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

PROFESSOR SUBSTITUTO

ESPÉCIE: EDITAL N° 2/2022 GAB-FOR/DG-FOR
O DIRETOR GERAL DO CAMPUS FORTALEZA DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ (IFCE), no uso de suas atribuições e
considerando a delegação de competência conferida pela Portaria nº
238/GABR/REITORIA/IFCE, de 01/03/2021, publicada no Boletim de Serviço Eletrônico de
04/03/2021, resolve:

Homologar o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para professor
substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará - campus
Fortaleza, nos termos da Lei 8.745/93, em consonância com o Edital nº 19/2021 GAB-
FOR/DG-FOR (DOU 06/12/2021), conforme quadro abaixo:

Área: Artes
Subárea:,Artes Conteporaneas e Pós-contemporaneas

. Nº
Protocolo

Nome Nota Classificação Resultado

. 1428260 Henry Simon Sales Pinheiro 82,66 1 Aprovado

. 1428162 Wladia Raianny Melo Queiroz 76,66 2 Classificável

. 1428158 Antonia Camila Alves Moreira 61 3 Classificável

. 1428255 Mel Taynná Brito Araújo
Andrade

49,33 4 Classificável

Área: Artes
Subárea: História da Arte

. Nº
Protocolo

Nome Nota Classificação Resultado

. 1428159 Magdiel Cormelyson de
Menezes

51,33 1 Aprovado

. 1428292 Max Jucá Kokay 46 2 Classificável

Área: Educação/Pedagogia
Subárea: Currículo e Estudos Aplicados ao Ensino Aprendizagem

. Nº
Protocolo

Nome Nota Classificação Resultado

. 1428271 Silvana Holanda da Silva 76,66 1 Aprovado

. 1428302 Izabelle Marques Fonteles 72,66 2 Classificável

. 1428310 Jarles Lopes de MEdeiros 72 3 Classificável

. 1428268 Marcos Adriano Barbosa de
Novaes

67,33 4 Classificável

. 1428240 Gilson de Sousa Oliveira 64,66 5 Classificável

Área: Engenharia Elétrica
Subárea: Automação, Sensores e Atuadores

. Nº
Protocolo

Nome Nota Classificação Resultado

. 1428185 Pedro Henrique Feijó de Sousa 72 1 Aprovado

. 1428266 Flávio André Azevedo de
Campos

71,33 2 Classificável

. 1428236 Suane Pires Pinheiro da Silva 70 3 Classificável

. 1428134 Waleska Feitoza da Silva 67,33 4 Classificável

. 1428187 Aparecida Falcão de Andrade 53,33 5 Classificável

Área: Engenharia Civil
Subárea: Engenharia Sanitária/Recursos Hídricos

. Nº
Protocolo

Nome Nota Classificação Resultado

. 1428253 José Raniery Rodrigues Cirne 66,06 1 Aprovado

. 1428274 Camila Aparecida de Menezes 64,8 2 Classificável

. 1428264 Virgínia Ellen do Nascimento
Paulino

60,66 3 Classificável

. 1428112 Daniele Aparecida Monteiro
Ismael

59,8 4 Classificável

. 1428241 Vicente de Sousa Lima Neto 54,8 5 Classificável

Área: Engenharia Civil
Subárea: Infraestrutura de Transportes

. Nº
Protocolo

Nome Nota Classificação Resultado

. 1428154 Victor Cardoso Oliveira 70,62 1 Aprovado

. 1428182 Carla Marília Cavalcante
Alecrim

68,78 2 Classificável

. 1428210 Cíntia Lopes de Castro 66,95 3 Classificável

. 1428244 Thaís Cavalcante dos Santos 59,33 4 Classificável

. 1428118 Bruno Cavalcante Mota 58,33 5 Classificável

JOSÉ EDUARDO SOUZA BASTOS

EDITAL
RETIFICAÇÃO DO EDITAL N° 2/2022

ESPÉCIE: RETIFICAÇÃO DO EDITAL N° 2/2022 GAB-FOR/DG-FOR

No Edital N° 2/2022 GAB-FOR/DG-FOR, onde se lê: Área: Engenharia Civil -

Subárea: Infraestrutura de Transportes

Área: Engenharia Civil - Subárea: Infraestrutura de Transportes

. Nº
Protocolo

Nome Nota Classificação Resultado

. 1428154 Victor Cardoso Oliveira 70,62 1 Aprovado

. 1428182 Carla Marília Cavalcante
Alecrim

68,78 2 Classificável

. 1428210 Cíntia Lopes de Castro 66,95 3 Classificável

. 1428244 Thaís Cavalcante dos Santos 59,33 4 Classificável

. 1428118 Bruno Cavalcante Mota 58,33 5 Classificável

leia-se:

. Nº
Protocolo

Nome Nota Classificação Resultado

. 1428154 Victor Cardoso Oliveira 70,62 1 Aprovado

. 1428182 Carla Marília Cavalcante
Alecrim

68,78 2 Classificável

. 1428210 Cíntia Lopes de Castro 66,95 3 Classificável

. 1428244 Thaís Cavalcante dos Santos 59,33 4 Classificável

. 1428118 Bruno Cavalcante Mota 58,33 5 Classificável

. 1428265 Ammanda Aragão Abreu 58,33 6 Classificável

JOSÉ EDUARDO SOUZA BASTOS

Diretor-Geral

CAMPUS IGUATU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2022 - UASG 158320 - IFCE/CAMPUS IGUATU

Número do Contrato: 2/2019.
Nº Processo: 23266.000128/2019-76.
Pregão. Nº 9/2018. Contratante: CAMPUS IGUATU/IFCE. Contratado: 05.305.430/0001-35 -

INTERATIVA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS DE LIMP. Objeto: Pelo presente termo
aditivo, fica prorrogada a vigência do contrato nº 02/2019, por mais 12 (doze) meses,
compreendendo o período de 28/01/2022 a 28/01/2023.. Vigência: 28/01/2019 a
28/01/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.194.215,16. Data de Assinatura:
27/01/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 27/01/2022).

CAMPUS MARACANAÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022 - UASG 158319

Nº Processo: 23823000044202275. Objeto: Contratação de Contratação de
Empresa para Prestação de Serviços Terceirizados de Limpeza e Conservação para IFCE
campi de Horizonte, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
instrumento e seus anexos. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 31/01/2022 das 08h00 às
12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Francisca Cecília de Sousa, S/n , - Cep 62884-
105 -, Bairro Planalto Horizonte - Horizonte/CE ou
https://www.gov.br/compras/edital/158319-5-00001-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 31/01/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 10/02/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ROSANGELA CAMPOS DOS ANJOS
Chefe de Departamento de Administração

(SIASGnet - 28/01/2022) 158319-26405-2022NE000001

CAMPUS SOBRAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 158317 - IFCE/CAMPUS SOBRAL

Número do Contrato: 3/2021.
Nº Processo: 23257.001548/2020-12.
Pregão. Nº 1/2020. Contratante: CAMPUS SOBRAL/IFCE. Contratado: 11.311.279/0001-40 -

EUNICE MARIA GONCALVES DE OLIVEIRA. Objeto: Prorrogação de vigência do contrato
03/2021, cujo objeto é aquisição de acervo bibliográfico para o ifce campus sobral.
Vigência: 19/01/2022 a 30/06/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 42.062,55. Data
de Assinatura: 18/01/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 18/01/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 158317 - IFCE/CAMPUS SOBRAL

Número do Contrato: 3/2021.
Nº Processo: 23257.001548/2020-12.
Pregão. Nº 1/2020. Contratante: CAMPUS SOBRAL/IFCE. Contratado: 11.311.279/0001-40 -

EUNICE MARIA GONCALVES DE OLIVEIRA. Objeto: Prorrogação de vigência do contrato
03/2021, cujo objeto é aquisição de acervo bibliográfico para o ifce campus sobral.
Vigência: 19/01/2021 a 19/01/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 153.777,05.
Data de Assinatura: 18/01/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 18/01/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 158317 - IFCE/CAMPUS SOBRAL

Número do Contrato: 3/2021.
Nº Processo: 23257.001548/2020-12.
Pregão. Nº 1/2020. Contratante: CAMPUS SOBRAL/IFCE. Contratado: 11.311.279/0001-40 -

EUNICE MARIA GONCALVES DE OLIVEIRA. Objeto: Prorrogação de vigência do contrato
03/2021, cujo objeto é aquisição de acervo bibliográfico para o ifce campus sobral.
Vigência: 19/01/2022 a 30/06/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 42.062,55. Data
de Assinatura: 18/01/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 18/01/2022).